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Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ҧлттық университеті, Информатика кафедрасы магистранты, 

Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекшісі – Серік М. 

 

Параллельді есептеулерді қолдану экономикалық, физикалық, математикалық және 

т.б. параллельдеу бойынша салалық есептеулерді зерттеу және қолдану аясын кеңейтуге 

мҥмкіндік береді.Сондықтан болашақ мамандардың параллельді есептеулер аспектісі 

бойынша даярлықтарын жетілдіру – бҥгінгі кҥннің ӛзекті мәселесі болып табылады. Осы 

мәселені шешу мақсатында «Информатика» мамандығының оқу процесіне «Параллельді 

есептеулер» арнайы курсы ендірілді. Бҧл MATLAB ортасына байланысты жҥргізіледі. 

MATLAB-ты таңдау себептеріміздің бірі оның танымалдығы, пайдаланушылық 

интерфейсінің қарапайымдылығы және жеңілдігі. 

Біздің жҧмысымызда қарастыратынымыз: параллельділікке жататын, параллельді 

есептеулердегі кластердің негізгі тҥсініктері мен практикалық жҧмыстарға арналған 

әдістемелік нҧсқаулар.  

 Бірінші бӛлімінде мынадай тақырыптар қарастырылған: параллельді машиналардың 

классификациясы, есептер, параллельдемеуге жататындар, кластерлі жҥйелер, 

компьютерлердің ӛнімділігін арттыру, параллельдік тҥсінік, конвейерлік. 

 Жҧмыстың теориялық бӛлімі тақырып бойынша негізгі тҥсініктер, кілт сӛздер мен 

мысалдарға арналған. 

 Екінші бӛлімінде, кластерде орындалатын паралллельді есептеулердің практикалық 

жҧмысын жҥргізудің әдістемелік нҧсқаулары тӛмендегідей тақырыптарға бӛліп кӛрсетілген. 

Олар: желілерді баптау; кластерді баптау; MATLAB R2011B орнату; parfor операторын 

қолдану мҥмкіндіктері; pmode режимінде параллельді есептеулерді программалау және m 

файлдарды жасау технологиясын қолдану; жҥйелі және параллельді циклдерді салыстыру; 

қарапайым дифференциалдық теңдеулерді шешу;GPU қосымша есеп ретінде; 

DatabaseToolbox. 

Зерттеу жҧмысымыздың  практикалық бӛлімі мысалдардан, тапсырмалар мен 

есептерден қҧралған. Сонымен қатар, әдістемелік нҧсқаулар жәнеӛтілген материалды 

тиянақтау ҥшін бақылау сҧрақтары берілген. 

MatLab (MatrixLaboratory) жҥйесі - TheMathWorks компаниясының ӛнімі, 

математикалық есептеулерді орындауға арналған. Объектіні модельдеу және басқару 

жҥйесін ӛңдеу, коммуникациялық жҥйелерді жобалау, сигналдар мен суреттерді ӛңдеу, 

сигналдарды ӛлшеу мен тестілеу, қаржылық модельдеу, есептік биология, матрицалық 

есептерді программалау, нейрондық желілер және т.б. есептеу облыстарындағы ғылыми 

және қолданбалы есептерді шығарудағы негізгі қҧралдардың бірі болып табылады.  

Есептеу жҥйесінің ӛнімділігін арттыру тӛмендегідей ҥлгіде жҥзеге асады: 

1) Экстенсивті жол – бҧл жартылай ӛткізгіш элементтердің бір ғана кристалда 

компьютердің архитектурасын ӛзгертпей тығыздығын арттыру және жҧмыстың ырғақтық 

жиілігін артыру. 

2) Интенсивті жол – компьюьтерлі жиынтыққа параллелизм элементтерін сҧрыптау 

разрядынан бірнеше қҧрылғыға дейін ала отырып, енгізу. Бҧндай тҥрлері бір уақытта әр 

қилы операцияларды орындай алады. 

Қазіргі уақытта жоғары ӛнімді есептеу техникалары тӛрт бағытта дамиды: 
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1) Ҥлестіруші жады бар кӛлемді-параллельді компьютерлер. Ӛзінің локальды жадын 
даярлаушы сериялы микропроцессорларды алады да, одан соң коммуникациялық ортаның 

қҧралы бойынша біріктіріледі. 

2) Векторлық-конвейерлі компьютерлер. Ерекшелігі: конвейерлі функциялық 

қҧрылғы, команда жҥйесіндегі векторлық инструкциялардың жиынтығы. 

3) Ортақ жады бар компьютерлер. Мҧндай компьютерлердің оперативті жады 

бірнеше бірдей процесселерге бӛлінеді. 

4) Тӛртінші бағыт алдыңғы ҥш бағыттың комбинациясын кӛрсетеді. Бірнеше 
процессорлардан, дәстҥрлі немесе векторлы-конвейерлік және ортақ жады есептік тҥйінде 

жасалады [1]. 

Кластер –  бірыңғай есептеуші ресурс ретінде жҧмыс істейтін, бір локальді есептеуші 

желіге біріктірілген компьютерлер тобы.Кластер  жай локальді есептеуден гӛрі одан да 

жоғары беріктік пен нәтижелілікке ие. Кластер бір ғана монитормен және енгізу/шығару 

қондырғыларымен басқарылады. Бҧл ҥшін BIOS арқылы басқа компьютерлердегі тышқан, 

клавиатура және мониторды ӛшіруге болады. 
Parfor операторы  компьютердің барлық локальды ядроларын қолданғанда ӛте 

қолайлы болып келеді. Рarfor циклінің негізгі тҥсініктері:  

- MATLAB-ғы parfor  циклінің негізгі тҥсінігі стандарт for цикліндегідей болады; 

- Parfor циклінің затының бӛлігі MATLAB клиентінде орындалады (мҧнда parfor 

енгізілген) және басқа бір бӛлігі жарыспалы тҥрде MATLAB жҧмысшысында орындала 

береді; 

- Рarfor ӛңдейтін маңызды деректер клиенттерден жҧмыскерлерге жіберіледі, сол 
жерде есептеулердің кӛбі жҥргізіледі де, шыққан нәтиже қайтадан  клиентке жіберіледі және 

біріктіріледі. 

- Рarfor дене циклының әрбір орындалуы бҧл -  итерация. MATLAB жҧмысшылары 

бір-бірінен тәуелсіз тҥрде итерация жҥргізеді; 

- Итерацияның орындалуы кӛп уақыт талап еткенде parfor циклы аса пайдалы, себебі 
жҧмысшылар  итерацияны бір мезгілде жасай алады. 

Рmode режимі MatLab командалық терезесі арқылы worker  ҥдерісімен байланыс 

жасауға, локальді ауысымдарды қарап шығуға, олардың арасындағы деректермен алмасуға 

мҥмкіндік туғызады және параллельді  программаларды ретке келтірудің бір тәсілі ретінде 

қолданылады, бір мезгілде бірнеше лабораторияларда параллельді тапсырмаларды 

интербелсенді тҥрде орындауға мҥмкіндік береді. 

GPU графикалық процессоры – дербес компьютердің ӛзіндік қҧрылғысы.GPU кӛп 

есептеу қуатын талап ететін қосымшалардың бӛлігін орындайды, ал қалған бӛліктері CPU – 

да орындалады. Бҧл жағдайда қосымша әлдеқайда тезірек жҧмыс атқарады.  

GPU + CPU қосылғанда қуатты ӛнім дайындап шығарады: CPU мағлҧматтарды ретпен ӛңдеу 

мақсатында жасалған бірнеше  ядродан қҧрылған; GPU мағлҧматтарды параллельді ӛңдеу 

мақсатында жасалған мыңдаған ядролардан тҧрады. Осылайша, CPU – да кодтың ретті бӛлігі 

орындалса, ал GPU – да паралелльді бӛлігі орындалады [2,3]. 
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